
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 5/2022 
konaného dne 3. 10. 2022 

 

Přítomni: 

1. Pavel Štefan 6. Antonín Holub 

2. Petr Vašíček 7. Josef Zahradníček (předseda) 

3. Magdaléna Skořepová 8. Bohumír Nikl 

4. Eva Decroix (místopředsedkyně) 9. Zdeněk Rajdlík 

5. Leopold Bambula 10. Vlasta Smolíková (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Marek Kučera 3. Pavel Knežik 

2. Petra Kujínek Polodnová 4. Tomáš Kučera 

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu; 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina; 

3. Průběžná informace o prováděných kontrolách; 

4. Diskuse a různé; 

5. Závěr. 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Josef Zahradníček, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl přítomnými členy schválen. 
 
Josef Zahradníček přivítal náměstka hejtmana pro oblast zdravotnictví, analýzy a podpory řízení, 
veřejnosprávní kontroly u PO, přezkoumání hospodaření obcí Vladimíra Novotného, vedoucí 
oddělení vnitřní kontroly a tajemnici výboru Vlastu Smolíkovou a koordinátorku výboru Lenku 
Matysovou.  
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Testování a očkování proti nemoci covid-19 v Kraji Vysočina 
Vladimír Novotný zhodnotil epidemiologickou situaci v Kraji Vysočina – v současné době je 
v krajských nemocnicích 122 osob na standardních lůžkách, 8 osob na JIP a umělé plicní 
ventilaci. 
 
Informace o činnostech kraje v souvislosti se situací na Ukrajině 
Vladimír Novotný předložil následné informace: 

- V tuto chvíli dle statistik prošlo KACPU 14429 UA uprchlíků, z toho bylo zajištěno 
ubytování pro 1133 osob. 



 

Číslo jednací: KUJI 84827/2022   
 Číslo stránky 2 

- Provoz KACPU zajištěn dva dny v týdnu. 
- Dle statistik se počty osob začínají zvyšovat, opětovně jsou vznášeny požadavky na 

zajištění ubytováni. 
- Úřad práce a OAMP – příprava a pořádání vzdělávacích jazykových kurzů. 
- Kapacity škol a školek – ustáleno bez větších problémů. 
- Velký přetrvávající problém s poskytování zdravotních služeb (např. praktičtí lékaři pro 

děti a dorost). 
- Příprava Lex Ukrajina IV. 

 
Na základě dotazu Josefa Zahradníčka informoval Vladimír Novotný o dodávkách energií  
a navazujících opatřeních. Vysoké a nízké napětí je vysoutěženo na spotovém trhu plus marže. 
V tomto týdnu se bude soutěžit na spotovém trhu plyn. Další vývoj není jasný. Není jasné, jaké 
budou ceny, jak budou stropovány pro organizační složky státu, nebo pro naše příspěvkové 
organizace. Z hlediska opatření jsou vytipovány budovy pro možnou instalaci fotovoltaiky, 
instalace úsporných osvětlení atd. 
 
Na základě dotazu Leopolda Bambuly pohovořil Vladimír Novotný o zrušení úzkokolejky jezdící 
z Jihočeského kraje do Obrataně na Pelhřimovsku (provozovatel JHMD). Ze starosty je 
intenzivně komunikováno a vše je koordinováno. Ze smlouvy zajištěna na trati doprava 
prostřednictvím autobusů. Zároveň probíhá soutěž na provozování turistického vlaku. 
 
Vladimír Novotný informoval na základě dotazu Bohumíra Nikla o problematice zubních lékařů 
(stipendia pro budoucí zubní lékaře v Kraji Vysočina). 
 
Josef Zahradníček přivítal ředitele krajského úřadu Zdeňka Kadlece. 
 
Aktuální informace z  Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- Problematika energetické krize a návazná opatření – vysoké a nízké napětí vysoutěženo 
na komoditní burze za spotové ceny. 

- Horší situace je ohledně nákupu zemního plynu. Další účast na burze dne 5. 10. 2022. 
- Vstup státního obchodníka – připravováno na centrální úrovni. 
- Požadavek na provozní úspory – na KrÚ stanoveny příkazem ředitele – kontrola jeho 

naplňování. 
- Rada kraje přijala usnesení požadující podobný provozní předpis po příspěvkových 

organizacích kraje. 
- Přípravy na případ významnější regulace dodávek. 
- Připomínky k připravované novele zákoníku práce. 

 
Na základě dotazu Josefa Zahradníčka informoval Zdeněk Kadlec o probíhajících jednáních 
ohledně zajištění dopravní obslužnosti v roce 2023. 
 
Eva Decroix předložila nabídku na připomínkování vládních návrhů (předkládání připomínek 
ze strany kraje) prostřednictvím poslanců v kraji. 
 
 
3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Antonín Holub, člen kontrolní skupiny, informoval o průběhu prováděné kontroly. Kontrolní 
skupinou ve složení Petra Kujínek Polodnová, Tomáš Kučera a Antonín Holub, proběhla 
kontrola na základě zaslaných vybraných podkladů. V současné době je kontrola v závěrečné 
fázi zpracování. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 84827/2022   
 Číslo stránky 3 

Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Josef Zahradníček, vedoucí kontrolní skupiny, informoval o průběhu prováděné kontroly. 
Kontrolní skupina ve složení Josef Zahradníček, Magdaléna Skořepová a Zdeněk Rajdlík,  
si vybrala ke kontrole program FV Památky 2021. Na základě seznamu uzavřených žádostí bylo 
kontrolní skupinou vybráno ke kontrole pět žádostí k podrobné kontrole. U vybraného vzorku 
projektů nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti, či porušení pravidel a podmínek programu. Zápis  
o provedení kontroly bude elektronicky rozeslán členům výboru. Na příštím jednání bude zápis 
předložen ke schválení. 
 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina – Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Bohumír Nikl, vedoucí kontrolní skupiny, informoval o průběhu prováděné kontroly. Kontrolní 
skupina ve složení Bohumír Nikl, Pavel Štefan a Petr Vašíček, si vybrala ke kontrole Krajskou 
správu a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou organizaci. Dne 28. 6. 2022 se uskutečnilo 
jednání s ředitelem vybrané příspěvkové organizace. Byly projednány materiály ohledně kontroly 
příspěvku na kamerový systém a autorizované měření nafty. Zápis o provedení kontroly bude 
předložen na příštím jednání výboru. 
 
 
4. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 7. listopadu 2022 od 15.00 hodin. 
 
 
5. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
Josef Zahradníček 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 6. 10. 2022. 


